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Rømø Lokalråd - for Rømmeser og andet godtfolk 

Bliv sponsor - og støt Rømø Lokalråds arbejde 
Ønsker din virksomhed eller forening at blive sponsor ? Så kontakt vores kasserer: Niels Hobolt, 
Lyngvejen 7, Tlf. 31218700, Mail: nielshobolt@hotmail.com for nærmere aftale:  
Et erhvervsmodul kan anskaffes for kun kr. 1.000,00 pr. år og frivillige foreninger for kr. 500,00 
pr. år.  I prisen er inkluderet et billede/logo med telefonnummer samt en omtale i bladet og på 
www.rømø6792.dk / www.romo6792.dk. Rømø Lokalråd takker  alle sponsorer, som støtter  
foreningens arbejde. 

STØT SET & SKET’s SPONSORER, DE STØTTER OS… 

Rømø Cykler og Legetøj 88 93 50 40 

Rømø Havn  tlf. 74 75 52 45 

A/S Poseidon Rejer  tlf. 74 75 52 00 

Radio Graff  20 23 07 84 

By Vicky Tlf. 88 93 51 52 

Danhostel Rømø Tlf. 31 21 87 00 

Havneby Kro   74 75 75 35 

Stormstræde 14, Rømø | Tlf. 22646053 
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Siden sidst… 

1. Medborgerhuset 

I klummen «Siden sidst» lægger vi denne gang 

vores referat fra dialogmødet af den 18. april 

2023 ud.  

Der var delt information ud om de modeller, der 

kan tænkes at arbejde videre med, samt et spør-

geskema, hvor vi fik mange returmeldeinger på. 

Mere om det lidt længere ned.  

Velkomst ved Christiane, hvor formålet med 

mødet blev skitseret op. Der blev orienteret om, 

at det er en politisk beslutning, at vi ikke længe-

re kan bruge Medborgerhuset på de betingelser, 

vi har haft de sidste mange år.  

Tønder Kommune har indtil nu stillet bygnin-

gerne til rådighed kvit og frit, men nu skal kom-

munens bygningsværker reduceres og det sam-

me skal omkostningerne. Derfor skal der findes 

en løsning. De 3 muligheder lokalrådet vil fore-

slå, blev listet op. 

 Der blev spurgt ind til Ballum modellen og 

den blev uddybet af Karin Lorentzen. 

 Der blev også spurgt ind til Visby og Dø-

strup, som begge har fået forlænget deres  

lejeperiode i yderligere 2 år. 

 Der blev stillet spørgsmål til driftsomkostnin-

gerne, hvordan får vi råd. Der blev understre-

get, at kommerciel virksomhed kun må fore-

gå, hvis vi ejer bygningerne. For og imod. 

 Forskellen på renovering og nybygning blev 

diskuteret. Forskning fra Aalborg universitet, 

viser åbenbart, at det koster dobbelt så meget, 

at rive ned. Derfor blev energi-renovering 

nævnt som en mulig løsning. Det kan der og-

så søges fondsmidler til. 

 Der blev stillet spørgsmål ved, om vi egentlig 

ved, hvor meget hvert rum reelt bliver brugt. 

Der blev stillet tvivl ved, om de oplyste tal 

var reelle? 

 Karin nævnte, at vi skulle skabe noget udvik-

ling – for på den måde, at gøre opmærksom-

me på os selv og tiltrække flere indbyggere 

på øen, flere børnefamilier. Det vil tiltrække 

politisk bevågenhed og dermed skabe mulig-

heder. 

 Der blev spurgt ind til medlemstal i de for-

skellige foreninger – det er 350 i alt. Der er i 

alt 8 foreninger, der bruger skolen nu. Ar-

bejdsgruppen er repræsenteret ved 5 af de 

foreninger: Kunst-, Musik-, Idræt-, Gastrono-

misk Klub og Husholdningsforeningen. 

 Transparente tal blev efterlyst. Borgerne vil 

gerne se, sort på hvidt, hvor mange penge vi 

selv skal skaffe, for at drive stedet videre.  

Det vi har at forholde os til, er driftsomkost-

ninger, renovation, lys, vand og varme. Talle-

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

Nationalmuseets Kommandørgaard 

tlf. 74 75 52 76 

Frankel 5 

Tlf. 74 75 51 36 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

ne fra 2022 siger 220-250.000. Kommunen 

vil forsat bidrage med tilskud til folkeoply-

sende aktiviteter med ca. 50.000 (tal fra et 

lign. sted), samt driftstilskud til foreningerne. 

 Der blev diskuteret hvordan vi kan reducere 

omkostningerne. 

 En fremtidsmodel kunne være, at man skal 

booke et lokale og betale for det antal timer, 

man bruger det. 

 Det blev endnu engang understreget, at kom-

munens bygninger IKKE må bruges til priva-

te eller kommercielle arrangementer – ellers 

skal lokalerne lejes på markedsvilkår. 

 Arbejdsgruppens opgaver / funktion blev rid-

set op og de ønsker at blive involveret mere i 

processen og bad om, at være med til fremti-

dige møder med borgmester og politikere, da 

det er dem der kender stedet bedst og ved 

hvordan det bruges. Lokalrådet stiller sig 

åben for dette, men kan ikke love noget. Det 

er op til de politikere vi skal mødes med, når 

den tid kommer. 

 Der blev stillet et forslag om langtidsleje af 

bygningerne, og om det evt. kunne finansieres 

af fondsmidler. 

 Der blev spurgt til, hvis man køber bygnin-

gerne – hvad så med grunden og jorden rundt 

om ? Svaret fra Karin var, at det kan man 

overtage sammen med bygningerne, eller det 

kan dels op for at reducere ejendomsskatten. 

Det drejer sig om matrikel nr.1197 = 4,7 hek-

tar. Børnehaven og Labyrintparken kan udma-

trikuleres ud fra behov. 

 Der blev luftet en frygt for, at der bliver byg-

get ferieboliger på området. 

 Problematikken omkring låste / åbne døre i 

det nuværende blev taget op. Det er et stort 

problem for Musikforeningen. Hvis det fast-

holdes, at dørene skal stå ulåste, så er de nød-

saget til, at finde et andet lokale, da der er in-

strumenter og udstyr for mange penge. Nøgle-

boks modellen blev skitseret op. Der var delte 

meninger om, hvorvidt det var en god løs-

ning. 

 Fundraising blev diskuteret, og flere havde 

erfaring med, at det er nemmere at skaffe 

midler til nybygning end det er til renovering, 

med mindre man laver en opgradering / ny-

tænkning. Ikke alle var enige i dette. 

Et andet forslag kom op: Hvis man ikke ønsker 

at dele lokaler med andre, så kan man evt. købe 

sin egen fløj. 

Der blev spurgt til, hvordan beredskabet forhol-

der sig. Karin Lorentzen kunne berette, at de er 

åbne for stort set alle løsninger. De forholder sig 

afventende ift. hvad øens beboere vælger. Nu-

værende, renovering, nybyggeri, en ny brandsta-
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tion? Det kan bane vej for nye partnerskaber. 

En sidste mulighed kom også på banen. En mo-

del hvor kommunen beholder gymnastiksalen, 

foreningerne overtager de øvrige 2 fløje med 

drift- og foreningstilskud. Der står nemlig i fol-

keoplysningsloven, at kommunen skal sætte lo-

kaler til rådighed for børn / unge / voksne med 

leje og tilskud. 

Til sidst sluttede mødet af med kritik af lokalrå-

det fra arbejdsgruppen. De føler lokalrådet kører 

sololøb og ikke vil lytte på dem. Det skal der 

selvfølgelig findes en løsning på. 

Der var mange skemaer, der blev udfyldt, og lo-

kalrådet har indtryk af, at der er mange, der er 

villig til at støtte økonomisk ved at betale et hø-

jere kontingent til den enkelte forening, for ad 

denne vej at kunne betale til driften af medbor-

gerhuset. 

2. Nyt dialogmøde om Medborgerhuset 

Rømø Lokalråd inviterer igen alle fastboende på 

Rømø til et dialogmøde omkring medborgerhu-

set snarest. En nøjagtig dato vil hurtigst muligt 

blive offentligt gjort på vores Facebook sider.  

Vi har siden vores sidste fællesmøde den 18. 

april 2023 kigget længere ind i tallene og bereg-

ninger for en økonomi i de forskellige modeller 

for et fremtidigt og økonomisk bæredygtigt 

medborgerhus, og vi gerne drøfte disse med jer. 

Derudover ønsker vi yderligere behovsafklaring 

på, hvad huset skal kunne levere til os Rømøbo-

er. 

Rømø Lokalråd 

 

Mødereferat af mødet den 22. marts 2023 i 

lokalrådets bestyrelse med Karin Lorentzen 

fra Tønder Kommune omkring medborger-

huset. 

Da vi i lokalrådet ønsker at gøre vores arbejde 

transparent for Rømøs befolkning, offentliggør 

vi referatet af bestyrelsesmødet sammen med 

Karin Lorentzen fra Tønder Kommune den  

22. marts 2023. 

Referatet indholdet nogle vigtige punkter om-

kring medborgerhuset og legitimitet af arbejds-

gruppen og bestyrelsen. 

Overordnet tema på mødet: 

Der er flere fremtidsmodeller for et Medborger-

hus på Rømø og der er flere opfattelser af hvil-

ken løsning der er den rigtige. 

Følgende modeller er i spil: 

1.    Bevare Medborgerhuset på Engvej som det 

er, eventuelt med et reduceret kvadratmeterantal. 

2.    Nedrive store dele af bygningsmassen, såle-

des gymnastiksal og omklædningsfaciliteter be-

vares og der på sigt bygges nye mødelokaler for 

foreningens midler. Hertil kan kommunen bidra-

ge med hjælp til fundraising. 

3.    Frasige sig Medborgerhuset på Engvej og i 

stedet finde en anden lokation, til et nybygget 

medborgerhus, i samarbejde med f.eks. Bered-

skab, idrætsforening, frivilligt brandværn og/

eller andre interessenter. 

Uanset hvilken model der peges på, vil Tønder 

Kommune sikre at der i processen er mødeloka-

ler til rådighed for foreningerne. I hvilket om-

fang aftales med lokalrådet. Det betyder at en 

eventuel nedrivning først finder sted, når et 

eventuelt nybyggeri er igangsat. Tønder Kom-

mune vil positivt understøtte den model der af 

øens befolkning findes bedst egnet. 

1. Økonomisk afklaring ud fra de spørgs-

mål der er stillet til husleje/

fællesbetaling mm 

Lokalrådets bestyrelse har undersøgt hvordan 

foreningernes økonomiske struktur er sammen-

sat omkring udlejning af den kommunale byg-

Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 
 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 
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ning "Rømø medborgerhus". Lokalrådets kort-

lægning peger på at udvalget "Æ fristej" står for 

udlejningen og at pengene går til en konto der 

ikke tidligere har været en del af Rømø lokal-

råds regnskab. Der kan være andre foreninger 

der også har haft lejeindtægter, dette har dog  

ikke entydigt kunnet afklares. 

BESLUTNING: Det er aftalt at dette ændres 

fremadrettet, således alle økonomiske transakti-

oner vedrørende udlejning af Medborgerhuset 

fremgår af lokalrådets regnskab. 

Alle foreninger der anvender Medborgerhuset 

kan fortsat have kontakten til eventuelle lejere - 

dog skal al afregning ske med lokalrådet! 

Det blev foreslået at lave en kort standard lejeaf-

tale der indeholder lokalrådets kontonummer, 

således alle foreninger anvender samme skabe-

lon. Dette forslag skal lokalrådet arbejde videre 

med. 

Denne nye tilgang skal sikre gennemsigtighed 

og fremme den gensidige tillid. 

2.   Adgang til skolen, samarbejde, nøgleboks 

mm. 

Lokalrådet har arbejdet med at skabe overblik 

over hvem der har A-nøgler og andre nøgler. 

Dette arbejde har været svært at komme i mål 

med, da bygningerne i mange år har været stillet 

til rådighed for mange forskellige interessegrup-

per og foreninger. Lokalrådet har besluttet at de 

indvendige døre på skolen fra 1. maj 2023 er 

ulåste, for at sikre at alle borgere på Rømø kan 

tilgå skolens faciliteter. Denne beslutning bak-

kes op af Tønder kommune. Skolen kan anven-

des til almennyttige aktiviteter og kan således 

ikke udlejes eller udlånes til opbevaring af pri-

vate genstande. Foreninger der benytter skolens 

lokaler, er selv ansvarlige for at forsikre værdi-

genstande der er indkøbt af foreningen. Private 

borgere der stiller deres materiel til rådighed for 

foreningens aktiviteter, er selv ansvarlige for at 

deres private forsikring dækker, når genstandene 

opbevares i et offentligt tilgængeligt medborger-

hus. Det er lokalrådets ansvar, i samarbejde med 

Tønder Kommune at stille bygninger til rådig-

hed, mens det er de enkelte brugeres ansvar at 

sikre deres genstande, f.eks. ved at opbevare 

værdigenstande i aflåse skabe. Lokalerne skal 

være tilgængelige. 

BESLUTNING: For at få skabt et tilgængeligt 

medborgerhus blev det på mødet den 22. marts 

2023 besluttet at skifte de udvendige låse og 

etablere nøglebokse med en simpel mekanisk 

kode. 

Denne kode kan oplyses til Rømøborgere via 

sms. Lokalrådet udpeger 3 nøgleansvarlige og 

disse 3 personers kontaktinformationer hænges 

op ved siden af nøgleboksen. På den måde kan 

interesserede brugere af medborgerhuset rekvi-

rere en nøgle via sms, mod at de nøgleansvarlige 

modtager rekvirentens telefonnummer, navn og 

adresse. Tønder kommune betaler for nøgleboks 

og udskiftning af låse. 

Det er foreslået at gennemføre ændringen umid-

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Feriecenter Rim Rømø tlf. 74 75 57 58 



- 7 - 

 
delbart efter 1. maj 2023. Dato og gennemførel-

se afklares endeligt mellem Lokalrådets besty-

relse og Tønder Kommune 

3.   Demokratisk legitimitet - afklaring af 

"tegningsret" - arbejdsgruppen, lokalråd, 

hvem har hvilken legitimitet? 

Den oprindelige driftsaftale er indgået i 2012 

mellem Tønder Kommune og Rømøforeningen, 

nu Rømø Lokalråd. Aftalen er løbende fornyet. 

Af aftalen fremgår at foreningen forestår den 

indvendige vedligehold og al drift af bygnings-

delene, dvs. energiforbrug, rengøring og nøgle-

ordning. Samarbejdet omkring skolens drift, 

nøgler, rengøring mm har været en tillidsbaseret 

aftale, hvor der hidtil ikke er foretaget kontrol-

ler af nøglelister eller lign. Der har været en 

mundtlig aftale om at en af lokalrådet nedsat 

arbejdsgruppe har legitimitet til at bestille var-

me, gennemføre rengøring, oprydning og min-

dre vedligeholdelsesopgaver. 

BESLUTNING: Det er på mødet den 22. marts 

2023 aftalt at alle overordnede aftaler omkring 

kontrakt, anvendelse af lokaler og brug af sko-

len til forenings og borgerdrevne aktiviteter af-

tales mellem lokalrådets bestyrelse og Tønder 

Kommune. Arbejdsgruppens medlemmer har 

fortsat mulighed for at gennemføre opgaver der 

vedrører vedligehold, opvarmning og rengøring 

- dette aftales med lokalrådet. Tønder kommune 

har, for at sikre sig den mest direkte kommuni-

kation, alene dialog med lokalrådets bestyrelse, 

således aftaler kun indgås med de valgte besty-

relsesrepræsentanter og ikke med enkeltperso-

ner, med mindre disse er udpeget/

tegningsberettigede i henhold til lokalrådets 

vedtægter. 

4.   Gennemsigtighed, herunder orientering 

til arbejdsgruppe, øvrige bestyrelser, øboerne 

Der blev i efteråret 2021 igangsat en proces om-

kring medborgerhusets fremtid. Baggrund for 

processen er Tønder Kommunes ønske om en 

driftsbesparelse knyttet op på den politisk god-

kendte Facility Management proces, der har til 

formål at optimere udnyttelsen af de kommuna-

le bygningsarealer. 

I løbet af processen på Rømø har der været af-

holdt flere møder med flere aktører og interes-

senter. Herunder den nævnte arbejdsgruppe, en 

reduceret arbejdsgruppe og andre borgere. Det 

har været mange forskellige opfattelser af hvor-

dan skolens bygninger bedst mulig kan anven-

des. Bygningerne anvendes til mange aktivite-

ter, både af foreninger, borgergrupper og enkelt-

personer. Ifølge driftsaftalen kan skolen alene 

anvendes til "almennyttige formål, som en kom-

mune kan støtte".  Den langvarige proces tegner 

nu til snart af afstedkomme en aftale. Lokalrå-

det har gennemført en konkret behovsanalyse 

hos øens mange foreninger omkring lokale-

anvendelse og behov for lokaler. Denne behovs-

analyse, kombineret med kommunens ønsker, 

og lokalrådets ønske om et mere økonomisk og 

socialt bæredygtigt medborgerhus, skal lægges 

til grund for en ny plan for et medborgerhus på 

Rømø.  Den fremtidige organisering af medbor-

Rømøforeningen - for Rømmeser og andet godtfolk 

Rømø Turistbureau og Infocenter 73 70 96 50 

RØMØ SEJL KLUB 

   Medlem af    

Kilebryggen 12,1.    

Havneby   6792 Rømø 

Formand Niels Jonny Vejrup  

tlf. 40 45 19 30 

Mail: njvejrup@gmail.com 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 
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gerhuset skal være gennemsigtig og let forståe-

lig. På Rømø er der i lokalrådets vedtægter slået 

fast at det er lokalrådet der tegner øens borgere 

overfor Tønder Kommune. Disse vedtægter er 

godkendt af Kommunalbestyrelsen. 

BESLUTNING: Senest i efteråret 2023 skal der 

være en godkendt plan. Lokalrådet skal arbejde 

for at alle borgere på Rømø løbende orienteres 

om processen og de aftalte resultater. Herunder 

f.eks. et skriv i lokalbladet "Set og Sket" om or-

ganisering, legitimitet og tegningsret, indkaldel-

se af øbo-møder mm. 

Tønder kommune deltager gerne i et åbent ø-

boer-møde, med det formål at orientere om pro-

cessen og sikre den demokratiske legitimitet, 

forud for en endelig beslutning. Der er planlagt 

et øbo-møde allerede den 18.april 2023. Forvalt-

ningen undersøger muligheden for at deltage i 

dette møde. 

5.   Eventuelt 

Der blev spurgt til hvem der ejer inventaret på 

skolen? 

Inventaret på skolen er enten overdraget eller 

stillet til rådighed - det undersøges af forvaltnin-

gen hvordan ejerforholdene er og resultatet af 

undersøgelsen meddeles lokalrådet snarest. 

Rømø Lokalråd 

Rømø Musikfestival 2023 

Så nærmer tiden sig for årets Rømø Musikfesti-
val, lørdag d. 24. juni fra kl. 12 i skolegården, 
Medborgerhuset "Rømø Skole", Engvej 5,  
Havneby. 

Vi starter med musik fra højttalerne og åben bar, 
hvor man kan købe øl, vand, vin og grillpølser. 
Og fra kl. 15 også kaffe og kage. Der kan betales 
med kontanter og mobile pay (altså ikke med 
kort). 

Kl. 12.45 er der en lille åbningstale, hvorefter 
følgende grupper spiller: 

* Leif Band 

* Restaurant Europas Bedste Band 

* The Joys 

* Retire Men 

* Rockkartellet 

Vi forventer at være færdige ca. kl. 20.30. 

N.B. Af forskellige grunde har vi valgt i år at 
droppe det store telt, og kun have 2 mindre sce-
netelte og et mindre bartelt. Så selv om vi har 
bestilt godt vejr, så hav tøj med efter vejret (incl. 
solcreme og evt. kasket). 

Vi håber selvfølgelig på stort fremmøde, og der 
er som sædvanlig fri entré 

Velkommen til en hyggelig festival med god 
stemning og levende musik. 

Egne drikkevarer må ikke medbringes. 

Hilsen Rømø Musik 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
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Sponsorater til Rømø Musikfestival  

Kære sponsorer: Så er Rømø Musikforening 
igen i gang med at forberede Rømø Musikfesti-
val. 

Festivalen afholdes lørdag den 24. juni fra  
kl. 12.00 til ca. 21.00 

Rømø Musikfestival har i år fravalgt at afholde 

tombola, så hvis I ønsker at støtte os i år, vil vi 
være meget taknemmelige for et økonomisk 
sponsorat. 

Økonomiske sponsorater kan indbetales på 

Rømø Musiks konto 9839 8850483877.  

Navnene på sponsorerne vil blive offentliggjor-
te på festivalpladsen 

På Rømø Musikforenings vegne 

Bodil Thye 

Aftensang – for rømser og tilrejsende 

Seks onsdage i juli og august kl. 17.00 holdes 
der i lighed med tidligere år aftensang i Sankt 
Clemens Kirke. Alle er meget velkomne til ca. 
20 minutters pause i hverdagen, hvor vi bl.a. 
synger og lytter til en kort refleksion over et 
emne. Datoerne er 12., 19. og 26. juli samt 2., 9. 
og 23. august. Det piejer at være gode stunder, 
hvor både lokale og tilrejsende er velkomne. 

Gudstjeneste i Vråby 

Søndag den 18. juni kl. 11.00 holder Rømø 
Sogn sin søndagsgudstjeneste i Vråby. Det fore-
går på Thomsens Ridecenter (Vråbyvej 3), 
hvor vi kan være udenfor, hvis vejret er godt og 
indenfor, hvis vejret kunne være bedre.  

Det er for så vidt en normal gudstjeneste, der 
blot holdes ude i sognet med bænke, borde og 
klaver. Det er tanken, at denne sommergudstje-
neste skal flytte rundt på øen år for år.  

Efter gudstjenesten er der kaffebord og ønsker 
nogen at hjælpe med at bage boller eller kage, 
så sig det til Helle Thomsen, 22937885, eller til 
Ian Ørtenblad, 30241014. Alle fra øen og i det 
hele taget er meget velkomne til gudstjeneste i 
Vråby.  

Konfirmation i 2024 

I 2024 holdes der konfirmation i Sankt Clemens 
Kirke torsdag den 9. maj, Kristi himmelfarts 
dag. Undervisningen foregår nogle eftermidda-
ge i konfirmandstuen på Rømø og på de syv 
fredage, hvor børnene har fri fra skole. Man kan 
godt begynde, selvom man ikke er døbt og og-
så, hvis man ikke er helt sikker på, om man vil 
konfirmeres, men gerne vil vide mere om, hvad 
man i givet fald vælger fra. Tilmelding sker ved 
at forældrene senest den 12. august ringer eller 
skriver til sognepræst Ian Ørtenblad , tlf. 7475 
4106, igmo@km.dk, der også gerne svarer på 
spørgsmål. Efter sommerferien bliver der holdt 
et forældremøde. Jeg ser frem til at møde de 
nye konfirmander. Ian 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

EL-Huset Skærbæk 74 75 13 13 

Konfirmanderne i 2023 
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Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2023 

Hver onsdag  Politikontoret er åbent  
kl. 15.00-17.00 Hattesvej 17 

Hver torsdag  fra 27.04.2023 Gangmotion med Rømø Husholdningsforening  
kl. 14.00  fra P-pladsen ved Hundeskoven på Langdalsvej  

Hver torsdag  fra 27.04.2023 Cykeltur med Rømø Husholdningsforening  
kl. 18.30  fra P-pladsen ved Skovlegepladsen syd for Kongsmark  

Juni 

Søndag 04.06 Trinitatis søndag - Gudstjeneste v/Ian Ørtenblad  
kl. 12.30  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 04.06  Hundetræf m/Naturcenter Tønnisgård v/Tvismark Plantage  
kl. 14.00    Første parkeringsplads efter krydset på vejen til Lakolk (tilmelding) 

Lørdag 10.06 Ringridning v/Rømøboernes Ringriderforening  
kl. 13.00  Vesterhavsvej, 6792 Nr. Tvismark efter afhentning af sidste års konge 

Søndag 11.06 Ringridning v/Rømøboernes Ringriderforening - også for børn 
kl. 11.00  Vesterhavsvej, 6792 Nr. Tvismark efter afhentning af sidste års konge 

Søndag 11.06 1. s. e. trin - ingen gudstjeneste på Rømø 
Ingen  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 18.06 2. s. e. trin. - Udendørs gudstjeneste v/Ian Ørtenblad  
kl. 11.00  Thomsens Ridecenter, Vråbyvej 3 

Fredag 23.06 Sankt Hans ved Rømø Spejderhytte 
kl. 17.30  Havnebyvej 114B, 6792 Rømø 

Lørdag 24.06  Rømø Musikfestival   
kl. 12.00-ca.21 Ved Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5 

Søndag 25.06 3. s. e. trin. - Gudstjeneste v/Ian Ørtenblad 
kl. 09.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Juli 

Søndag 02.07 4. s. e. trin. - Gudstjeneste v/Christina Rygaard Kristiansen 
kl. 10.30  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 02.07 4. s. e. trin. - Gottesdienst v/Dorothea Lindow  
kl. 12.15  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 09.07 5. s. e. trin. - Gudstjeneste v/Karsten Nissen 
kl. 10.30  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 09.07 5. s. e. trin. - Gottesdienst v/Dorothea Lindow  
kl. 12.15  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 11.07  Sommerkoncert med Marie Carmen Koppel med pianist 
kl. 19.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 



- 11 - 

 

Onsdag 12.07 20 minutters Aftensang og reflektion 
kl. 17.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 16.07 6. s. e. trin. - Gudstjeneste v/Karsten Nissen 
kl. 10.30  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 16.07 6. s. e. trin. - Gottesdienst v/Dorothea Lindow  
kl. 12.15  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 16.07 Sommerkoncert med Birgit Wildemann og Tomke Castan 
kl. 19.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Onsdag 19.07 20 minutters Aftensang og reflektion 
kl. 17.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 23.07 7. s. e. trin. - Gudstjeneste v/Karsten Nissen 
kl. 10.30  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 23.07 7. s. e. trin. - Gottesdienst v/Dorothea Lindow  
kl. 12.15  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Onsdag 26.07 20 minutters Aftensang og reflektion 
kl. 17.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 30.07 8. s. e. trin. - Gudstjeneste v/Karsten Nissen 
kl. 10.30  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Søndag 30.07 8. s. e. trin. - Gottesdienst v/Dorothea Lindow  
kl. 12.15  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 01.08  Sommerkoncert m/VanillaTine K Skau,Kai Stensgaard og Ib Buchholz 
kl. 19.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 01.08  Sommerkoncert - Beatles i kirken v/Karsten Holm kvartet 
kl. 19.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Onsdag 02.08 20 minutters Aftensang og reflektion 
kl. 17.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Onsdag 09.08 20 minutters Aftensang og reflektion 
kl. 17.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Tirsdag 15.08 Udflugt m/menighedsrådet til ”Museet Flugt” 
kl. 08.00  - 18.00 Afgang fra Medborgerhuset Rømø Skole, Engvej 5 

Fredag 18.08 Rømø Motor Festival  

Lørdag 19.08 Rømø Motor Festival  

Søndag 20.08 Rømø Motor Festival  

Onsdag 23.08 20 minutters Aftensang og reflektion 
kl. 17.00  Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

Maj 2024 

Torsdag 09.05 Konfirmation  
   Sct. Clemens Kirke Rømø, Havnebyvej 152, 6792 Rømø 

 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
Kontakt os…      Redaktør Merethe Juul Thysen, mjt@landdistriktshuset.dk 

Aktivitetskalender 
2023 

http://www.roemoe.infoland.dk
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Håndværkervej 28, 6792 Rømø 
Klaas Puul Danmark A/S 74 75 64 00 

Sommerkoncerter 2023 i Rømø Kirke 

Programmet for koncerter ser ud som nedenstå-

ende. Få, men til gengæld gode. Alle koncerter 

begynder kl. 19.00.  

Menighedsrådet behandler på junimødet et for-

slag om, at fastboende på Rømø skal kunne 

komme ind til halv entré pris! Så hold øje med 

hjemmesiden www.sctclemensromo.dk, hvor 

man også kan læse mere om koncerterne 

Tirsdag den 11. juli  

Marie Carmen Koppel med pianist. 

Søndag den 16. juli  

Birgit Wildemann og Tomke Castan 

Tirsdag den 1. august  

Vanilla v/Tine K Skau, Kai Stensgaard og  

Ib Buchholz 

Tirsdag den 8. august  

Beatles i kirken v/Karsten Holm kvartet 

Rømø Menighedsråd 

 

Udflugt for borgere i Rømø Sogn 

Tirsdag den 15. august går turen i år bl.a. til 

”Museet Flugt”, der ligger ved Oksbøl. I slutnin-

gen af Anden Verdenskrig ankom der mere end 

250.000 civile tyskere til det besatte Danmark 

efter en dramatisk og voldsom flugt fra Den Rø-

de Hærs angreb på Nazityskland. Danmarkshi-

storiens største flygtningelejr, Oksbøllejren, blev 

opført i 1945 og husede 35.000 flygtninge, da 

den var størst.  

Det er i dette område, museet nu ligger, og det 

er her, både inde i museet og ude i plantagen, 

man kan opleve, hvordan livet i Oksbøllejren 

var. 

Det er den verdenskendte arkitekt – Bjarke In-

gels Group, der har designet museet med ud-

gangspunkt i områdets historie. 

Frokosten spises i ”Flugt Café”, hvorefter vi kø-

rer til Børsmose kirke og slutter dagen af med 

kaffe på Henne Stationskro. 

Der køres fra ”Medborgerhuset Rømø Skole” kl. 

8.00 og forventet hjemkomst kl. ca. 18.00. Den 

endelige tidsplan for opsamling på Rømø an-

nonceres i august nummeret af ”Set og Sket”. 

Pris for turen pr. person: 150 kr.  

Tilmelding senest mandag den 31. juli til Kir-

sten Rasmussen tlf.: 21427933 eller mailadr.: 

krprilen@stofanet.dk. 

Vi glæder os til en god tur 

Rømø Menighedsråd 

NB.: Der serveres kaffe og et rundstykke i bus-

sen på ruten til ”Museet Flugt” 

 

 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 
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 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Hundetræf m/ Naturcenter Tønnisgård  

Naturcenter Tønnisgård inviterer til hundetræf, 

søndag den 4  juni, fra 14.00 - 16.00.  

Vi mødes på den første parkeringsplads på højre 

hånd, når man kører af Vesterhavsvej mod La-

kolk. Her går vi en tur på omkring 3 km, i Tvis-

mark Plantage. 

Derefter kører vi til Tønnisgård, hvor der vil 

være kaffe og kage, samt goodiebags til hunde-

ne. 

Ved tilmelding husk da at oplyse henholdsvis 

hvor mange hunde og mennesker I kommer. 

Hvis du vil være sikker på en goodiebag, så er 

seneste tilmelding søndag den 28 maj.  

Ved senere tilmelding, er I meget velkommen, 

men vi kan ikke garantere at der er en goo-

diebag. 

Tilmelding sker via info@tonnisgaard.dk eller 

74755257. Alle er meget velkommen, også dem 

uden hunde. 

Hjælp meget gerne med at sprede budskabet. 

Vi glæder os til at se jer alle, både hunde og 

mennesker,  til en hyggelig eftermiddag. 

Caroline Vester Villumsen 

Naturcenter Tønnisgaard 

 

Ringridning på Rømø 

Rømøboernes Ringriderforening afholder ring-

ridning i weekenden den 10-11  juni.  

Lørdag den 10. juni  mødes vi ved ringrider-

pladsen kl. 09.00 og rider om og henter sidste 

års konge. Vi satser på at starte henne på plad-

sen kl. 13.00. 

Søndag den 11. mødes vi på ringriderpladsen  

kl. 11.00, hvor børn også må ride med.    

Der er mulighed for at købe øl, sodavand, pølser 

og is på pladsen. Så tag familien med hen og få 

nogle hyggelige timer.  

Er der nogen spørgsmål så kontakt formand 

Steffen Bleeg. Mobil: 20821439 

Bestyrelsen 



- 14 - 

 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

 

Bustur med Rømø Husholdningsfor-

ening til Ribe Bryghus 

Bryggeriet er indrettet i den smukt restaurerede 

og flot indrettede gamle togremise.  

Vi startede med smagsprøver i Café Remisen, 

hvor vi blev orienteret om bryggeriets historie 

og fik andre relevante oplysninger. 

 

 

 

Efter rundvisning med flere smagsprøver og  

information om produktion, lager, salg m.m. 

sluttede vi af med smørrebrød og mere øl i  

glassene til de 24 deltagere. 

En rigtig hyggelig tur.  

Rømø Husholdningsforening  
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Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Som støttemedlem af Rømø Lokalråd deltager  
du automatisk i lodtrækningen om 2 flasker  
Rømøvin. Der bliver udtrukket 2 vindere, hver 
gang bladet udkommer.  

Lodtrækningen foretages af Notarius 
”Publikum”. Gevinster kan afhentes ved  
Poppelgården, Lyngvejen 7, 6792 Rømø 

Man kan blive støttemedlem i Rømø Lokalråd  
for kr. 50,00 om året for enkeltpersoner og  
kr. 100,00 pr. husstand. 

Beløbet kan indbetales på vores konto i  
Sparekassen: 9839 8850465747 via netbank  
eller kontant til kassereren. 

Vinderne denne gang:  
Reinhard Eilert 

Wedel, Tyskland 

 

Carsten Hjortmose 

Fyrvej 15, Rømø  

Bliv støttemedlem af Rømø Lokalråd og vind 2 flasker Rømøvin 

Kom til Sct. Hans  

ved Rømø Spejderhytte  

Havnebyvej 114B, 6792 Rømø  

Fredag den 23. juni 2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kl. 17.30 Pladsen åbner  

Kl. 18.00 Boderne åbner  

Kl. 20.00 Båltale  

På pladsen kan der købes pølser, øl og vand, 

kaffe og te, is og snobrød   

Rømø Ungdoms- og Idrætsforening 

Rømø Spejderhytte 

Alle billeder er fra Sankt Hans 2022 
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Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Badeforbud på Rømø  

 

Vidste du at det var forbudt at bade på Rømø  
efter 2. verdenskrig ?  

 

  

Husk at holde hunden i snor udenfor 
hundeskovene 

 

Yderligere info findes i hundebrochuren på 
www.naturstyrelsen.dk 

 

https://naturstyrelsen.dk/media/nst/
Attachments/Hundebrochure_4.pdf 

Kontakt os…         Rømø Lokalråds bestyrelse, romolokalrad@gmail.com 

VELKOMMEN 
til nye tilflyttere og nyfødte  

Rømø Lokalråd vil gerne byde tilflyttere velkommen. 
Så hvis I har kendskab til nogen, der er flyttet til Rømø,  

så giv os lige et praj !  

Rømø Lokalråd har også besluttet, at nybagte forældre får en velkommen- 
til-verden-buket. Så også her: Giv os lige et praj, tak.  

Christiane Terhart, Rømø Lokalråd, tlf.31448862 

http://www.naturstyrelsen.dk
https://naturstyrelsen.dk/media/nst/Attachments/Hundebrochure_4.pdf
https://naturstyrelsen.dk/media/nst/Attachments/Hundebrochure_4.pdf


- 18 - 

 

Biblioteket i Medborgerhuset Rømø  

Skole er åben de da-

ge og på de tids-

punkter hvor der er 

aktiviteter i huset. 

Kontakt Rømø Lokalråd - sammen kan vi mere ! 

Tønnisgard Tlf. 74755257 

Sparekassen Skærbæk 74 75 15 41 Rømø Lys, Lakolk    73 75 51 51 
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Rømø Lokalhistorisk Forening 
Vestervej 9, 6792 Rømø 

 
E-mail: rlf-a@outlook.dk 

Hjemmeside: 
www.roemoelokalarkiv.dk 

Facebook: Rømø Lokalhistorisk 
 Forening og arkiv 

 Send input til redaktør Merethe Juul, romo6792dk@gmail.com 

Rømø Lokalråds bestyrelse:  
 

Bestyrelsen kan kontaktes pr. e-mail  
via den fælles e-mail  

romolokalrad@gmail.com 

 

Formand:  Christiane Terhart 
Sælstræde 3 
Tlf.: 31448862 

Næstformand: Ditte Hviid 
Prillen 18 

Sekretær:  Linda Atzen 
Havnebyvej, 65 
Tlf. 40355401 

Kasserer: Niels Hobolt 
Lyngvejen 7 
Tlf. 31218700 
 
Bestyrelsesmedlem: Tom Maas 
 

1, Suppleant: Lena Boulton Hansen 
Juvrevej 99 
Tlf: 60202824 

2. Suppleant: Jette Larsen  
 

 
Kontakt os gerne, hvis du har nogle  

idéer til vores arbejde. 
 

Ønsker du at blive støttemedlem -  
og herunder at støtte udgivelsen af dette 

blad - se mere på side 5. 

 

Rømø Kunst- og 

kulturforening 

www.rokuku.dk  

Rømø Husholdnings- 

forening  RHF 

v/Sonja Hansen  

41 40 55 84 

  
www.romohusholdningsforening.dk  

 

Gastronomisk Klub 

v/Kent Petersen 

74 75 55 08 

Foreningen  

Venner af  

Rømøs Natur 
v/Jonna Rasmussen 

74755536 
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Dagli’ Brugsen    73 71 07 00 

Den gamle Købmandsgård 74 75 51 31 Rømø Slagteren    29 90 75 16 

    Enjoy Resorts Rømø   74 75 56 55 

Ny Form 74 75 54 82 Rømø Tømrer/Snedker ApS 20 48 22 98 

Rømø Lege– & Labyrintpark, tlf. 71906792 

www.romolab.dk 

Rømø Ungdoms- og 

Idrætsforening 

 v/Carsten Holt 

    tlf. 61626890 

Foreningen Hjem for Ældre 

v/Eli Kølleskov 

tlf. 23722675 

Novasol A/S Rømø Tlf. 39143040 


